
U nás nebudete pro ostatní jen číslo!  
Potkáte mnoho zajímavých lidí, navážete  
nová přátelství a vytvoříte skvělý kolektiv…

Studujte
fyzioterapii

Proč právě fyzioterapie?
•	je velmi praktická a zajímavá, často se hodí i v osobním životě;
•	je dynamická a neustále se vyvíjí, stále je co objevovat;
•	je osobní, budeš se individuálně věnovat každému pacientovi;
•	je přirozená, každému se snaží nabídnout nejkratší cestu k jeho uzdravení;
•	je aktivní, velmi různorodá a má širokou působnost.

Kdo je fyzioterapeut?
Fyzioterapeut je specialista, který se věnuje prevenci, diagnostice a terapii poruch 
pohybového systému. Prostřednictvím fyzioterapeutických metod však cíleně ovlivňuje 
i funkce ostatních systémů včetně psychiky. Nejčastěji využívá metod: kinezioterapie 
– léčbu pohybem, různá cvičení..., manuální	léčba – ovlivnění měkkých tkání, 
kloubních blokád..., fyzikální	terapie – elektroterapie, magnetoterapie...
Fyzioterapeut ti pomůže s léčbou nejrůznějších bolestivých stavů pomocí široké škály 
speciálních nefarmakologických postupů a znovu tě bude stavět na nohy po úrazech či 
operacích. V případě trvalého handicapu z tebe vymačká maximum, abys byl co nejvíc 
soběstačný a mohl se vrátit k plnohodnotnému životu. Zkrátka a dobře, fyzioterapeut 
bude vždy dělat vše proto, aby ti nejen pohybový systém sloužil co nejlépe. 

S kým pracuje fyzioterapeut?
•	s dětmi (centrální koordinační poruchy, skoliózy) 
•	s lidmi po nejrůznějších úrazech (od poškození kolenních  

vazů až po rehabilitaci pacientů po poranění míchy)
•	se sportovci  (sportovní týmy, rekonvalescence sportovců)
•	s lidmi s vrozeným onemocněním (dětská mozková obrna)
•	s pacienty s dechovými obtížemi (astmatici, cystická fibróza)
•	s onkologickými pacienty
•	s pacienty netolerujícími fyzickou zátěž (po operacích srdce)
•	se seniory
•	s pacienty trpícími závratí
•	s pacienty s viscerálními problémy (vnitřní orgány)

Bakalářské	studium trvá tři roky a po jeho úspěšném 
dokončení jsi oprávněn vykonávat práci fyzioterapeuta v re-
habilitačních klinikách, nemocnicích, lázeňských zařízeních, 
sportovních týmech, ústavech sociální péče a mnohé další. Již 
v prvním ročníku se dostaneš do kontaktu s pacienty na klinic-
kých praxích. Náplní bakalářského studia je především získání 
znalostí anatomie, fyziologie a základů fyzioterapie. Zahrnuje 
jak teoretickou, tak praktickou výuku včetně odborné klinické 
praxe, která je velkým přínosem ke studiu.

Navazující	magisterské	studium je dvouletou nadstav-
bou bakalářského stupně vzdělání a soustředí se na rozšíření znalostí 
a dovedností jak do kvantity, tak hlavně do kvality. Absolvent magi-
sterského studia by měl být schopen pracovat i s komplikovanějšími 
pacienty a měl by být schopen hlouběji porozumět patologickým pro-
cesům onemocnění i mechanismům působení jednotlivých terapeu-
tických technik. Cílem magisterského studia je prohloubení vědomos-
tí, propojení praxe a znalostí ze všech klinických oborů a v neposlední 
řadě také plodná diskuze s odbornými vyučujícími a spolužáky.

FYZIO
TERAPEUT 

NENÍ!
masér
lékař

zdravotní sestra
trenér

Jak vypadá studium fyzioterapie?


